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PROTOKÓŁ 

Komisji Rewizyjnej 

z posiedzenia XVI/16 w dniu 13 grudnia 2016 roku  

 

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego                
w Opolu w sali nr 3. 
Lista obecności członków Komisji oraz uchwała z posiedzenia w załączeniu.  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1330 
Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Dariusz Byczkowski. 
 
Porządek obrad:  

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku 
Województwa Opolskiego na 2017 rok, 
 

2. Przyjęcie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Opolskiego na 
2017 rok, 

 
3. Sprawy różne – Zapoznanie się z wyjaśnieniami Marszałka Województwa                      

odnośnie pisma, które wpłynęło od Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych              
w sprawie naruszenia dyscypliny finansów publicznych. 

 

Przewodnicz ący Komisji Dariusz Byczkowski przywitał członków komisji oraz 

zaproszonych gości. Przewodniczący stwierdził quorum i odczytał porządek obrad oraz 

poinformował członków komisji o konieczności wprowadzenia do porządku obrad 

dodatkowego punktu: 

 

* Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących projektu 

Marszałkowski Budżet Obywatelski Województwa Opolskiego* 

 

Punkt zostanie omówiony wspólnie z Komisją Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu w Sali Znaku 

Rodła o godz. 14.00 

Porządek obrad posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad  1.  
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia  planu pracy Sejmiku 
Województwa Opolskiego na 2017 rok. 
 

*Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu 

pracy Sejmiku Województwa Opolskiego na 2017 rok.* 

  Głosowanie 

„Za” - 4     „Przeciw” - 0    „Wstrzymuj ących si ę” – 0 
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Ad.2 
Przyjęcie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Wojew ództwa Opolskiego na 2017 
rok.  
Członkowie komisji przyjęli jednogłośnie plan kontroli Komisji Rewizyjnej na 2017 rok, po 

wcześniejszych zgłoszonych tematach do planu kontroli. 

 

Głosowanie 

„Za” - 4     „Przeciw” - 0    „Wstrzymuj ących si ę” – 0 

 
Ad. 3 
Sprawy ró żne – Zapoznanie si ę z wyjaśnieniami Marszałka Województwa odno śnie 
pisma, które wpłyn ęło od Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych w s prawie 
naruszenia dyscypliny finansów publicznych. 
 

Przewodniczący Komisji poprosił Pana Zbigniewa Kubalańcę Dyrektora 

Departamentu Edukacji i Rynku Pracy o wyjaśnienia odnośnie przesłanego pisma przez 

Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych.  

 

ZBIGNIEW KUBALA ŃCA Dyrektor Departamentu Edukacji i Rynku Pracy – Osoba dla 

nas anonimowa skarży się, iż subwencja oświatowa wobec tej osoby jest niesprawiedliwie 

dzielona, przez samorząd województwa dotyczy to Zespołu Placówek Specjalnych, 

działających przy zakładach opieki zdrowotnej w Opolu. Jest to nasz szkoła, która prowadzi 

zajęcia w szpitalu Kup, w szpitalu przy ul. Wodociągowej w Opolu oraz WCM-ie. Została 

udzielona odpowiedź przez Marszałka Województwa, iż nie może być mowy o złamaniu 

dyscypliny finansów publicznych ze względu na to, iż subwencja oświatowa, która jest 

naliczana, naliczana jest na poszczególne szkoły. Samorząd województwa rozdysponowuje 

je na wszystkie swoje jednostki oświatowe. Na przestrzeni ostatnich trzech lat subwencja                   

w stosunku do wydatków na wszystkie jednostki była niewystarczająca w kwocie powyżej                        

10 mln zł. Samorząd województwa musiał dołożyć ponad 10 mln zł do swoich jednostek 

oświatowych, aby zrealizować te wydatki. Subwencja rozdzielana jest proporcjonalnie we 

wszystkich placówkach do potrzeb, za wyjątkiem Zespołu Szkół Medycznych w Prudniku, 

gdzie tam subwencja jest znaczona, wymagająca stosowania specjalnej organizacji nauki                  

i metod pracy dzieci i młodzieży. Subwencja taka jaka przychodzi w danej kwocie taka jest 

przekazywana. Samorząd województwa rokrocznie dokłada ok. 1 mln zł do swoich placówek, 

gdyż subwencja jest niewystarczająca. W takiej sytuacji jest wiele samorządów.  
 

DARIUSZ BYCZKOWSKI Przewodnicz ący Komisji - Dla mnie wyjaśnienia są jasne 

dziękuję za ich przestawienie.  

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli wyjaśnienia Pana Dyrektora. 
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Przewodniczący Komisji podziękował zaproszonym gościom i poprosił członków komisji                       

o udanie się do Sali Znaku Rodła, celem omówienia punktu 4 porządku obrad wspólnie                           

z Komisją Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu. 

 
Ad. 4 
Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie konsultacj i wojewódzkich dotycz ących 
projektu Marszałkowski Bud żet Obywatelski Województwa Opolskiego.  
 
ROMAN KOLEK Wicemarszałek Województwa - W formie multimedialnej przedstawił 

informację nt projektu Marszałkowski Budżet Obywatelski województwa Opolskiego.                            

W przyszłym roku zostanie w budżecie przeznaczonych na ten projekt 3 mln zł. Podział na 

dwa zadania: *zadania subregionalne – dwa lub więcej powiatów z subregionu, koszt 

zadania 70 000 zł - 150 000 zł, 

*zadania powiatowe – jeden powiat lub miasto Opole, koszt zadania 50 000 zł – 100 000 zł. 

Realizacja projektu w podziale na 5 subregionów: 1 powiat opolski, miasto Opole, 2 powiat 

brzeski i nyski, 3 powiat kluczborski, namysłowski i oleski, 4 powiat głubczycki, krapkowicki                

i prudnicki, 5 powiat kędzierzyńsko – kozielski i strzelecki.  

Zadanie będzie można zgłosić za pomocą formularza, osobiście lub listownie w UMWO. 

Każdy mieszkaniec Opolskiego, który skończył 16 lat. Zadania można zgłosić: kulturalne, 

prospołeczne, edukacyjne, sportowe, turystyczne, ekologi8czne lub inne zgodne                               

z kompetencjami województwa).Lista poparcia zadania powiatowego to 50 podpisów 

mieszkańców danego powiatu, dla zadania subregionalnego 100 podpisów mieszkańców 

danego subregionu. Weryfikacja będzie polegała na weryfikacji formalno – prawnej, 

weryfikacji merytorycznej, następnie Zarząd Województwa Opolskiego przedstawi 

ostateczną listę zadań przyjętych do głosowania oraz listę odrzuconych projektów wraz                     

z uzasadnieniem. Zasady głosowanie: każdy mieszkaniec, który ukończył 16 lat, głosowanie 

poprzez wrzucenie karty do urny w UMWO i punktach informacyjnych, elektronicznie na 

stronie internetowej, korespondencyjnie na adres UMWO. Można oddać jeden głos na 

zadanie powiatowe i jeden głos na zadanie subregionalne. Ogłoszenie wyników II połowa 

czerwca, proces zgłaszania zadań to przełom lutego i marca, głosowanie przełom kwietnia                   

i  maja. 

DARIUSZ BYCZKOWSKI Przewodnicz ący Komisji – Rozumiem, że tych pięć subregionów  

aplikuje o te 600 tys. każdy, z jednego subregionu, nie jest możliwe, aby pieniądze z jednego 

subregionu przeszły na inny, czyli jak będzie kilka propozycji danego subregionu to wygra 

ten który zdobędzie najwięcej głosów. 

ROMAN KOLEK Wicemarszałek Województwa- tak, liczone są głosy z danego 

subregionu.  
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DARIUSZ BYCZKOWSKI Przewodnicz ący Komisji – do kiedy będzie można składać 

propozycje? 

ROMAN KOLEK Wicemarszałek Województwa – Jeszcze dokładnie nie jest to ustalone, 

proces zgłaszania zadań to przełom lutego i marca. 

DARIUSZ BYCZKOWSKI Przewodnicz ący Komisji – Jeśli jest subregion Nysa - Brzeg to 

jeśli będzie jakiś projekt w Brzegu i Nysie to ten projekt w Brzegu zawsze przegra. Jest to 

naturalne, czy nie można by było zrobić to, jako powiat, że projekt jest w danym powiecie?  
 

ROMAN KOLEK Wicemarszałek Województwa – Pule mamy 600 tys. zł, nie jest 

powiedziane, że zawsze Brzeg przegra z Nysą, nie jest tal, że wyga tylko jeden, po drugie to 

są kwoty od do. Należy spodziewać się różnych inicjatyw, Państwo myślą o inicjatywach 

związanych z infrastrukturą, inwestycjami, w mojej ocenie niekoniecznie te będą cieszyły się 

największym powodzeniem. Zgadzam, się z argumentem, iż dojrzałość w społeczeństwie, 

gdzie funkcjonuje już budżet obywatelski jest inna i jest większe zaangażowanie, ale otwiera 

się szansa na dobre promowanie i sprzedawanie.   

 

Po dyskusji członów obu komisji Wicemarszałek Województwa poinformował,                        

iż dodatkowe wyjaśnienia zostaną przestawione Radnym w dniu sesji Sejmiku.  

 

*Członkowie Komisji Rewizyjnej pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie 
konsultacji wojewódzkich dotyczących projektu Marszałkowski Budżet Obywatelski 

Województwa Opolskiego*. 
  

Głosowanie 

„Za” - 4     „Przeciw” - 0    „Wstrzymuj ących si ę” – 0 

 

Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji i zamknął obrady.  

 

 

Zakończenie o godz. 14.45 

                                                                             Przewodnicz ący Komisji Rewizyjnej  

 
 
 

                                                                                           Dariusz Byc zkowski  

 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała 
Katarzyna Kula 
 


